PAGE
2

	THƯỜNG TRỰC HĐND
TỈNH ĐỒNG NAI

---------------

Số: 173 /TT.TTHĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------------

             Biên Hòa, ngày 08 tháng  04  năm 2005

TỜ TRÌNH
Về Quy định tạm thời một số khoản chi cho hoạt động
HĐND các cấp nhiệm kỳ 2004-2009
(Thay thế Quy định tạm thời ban hành theo Nghị quyết số 47/2003/HĐND)
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003.

- Căn cứ thông tư số 118/2004/TT-BTC, ngày 8/12/2004 của Bộ Tài chính

- Căn cứ Nghị định 204/2004/NĐ-CP, ngày 14/12/2004 của Chính phủ
Sau một thời gian tiếp tục thực hiện nghị quyết số 47 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI, Thường trực Hội đồng nhân dân, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân các cấp đã đảm bảo các nội dung chi cho hoạt động của Hội đồng nhân dân theo đúng nội dung Nghị quyết số 47/2003/NQ.HĐND và Quyết định 601/2003/QĐ.UBT đã ban hành. Đến nay các quy định trong Nghị quyết số 47/2003/HĐND có một số nội dung không còn phù hợp với quy định về phụ cấp kiêm nhiệm chức danh lãnh đạo trong Nghị định số 204/2004/CP của Chính Phủ và Thông tư số 118/TT.BTC của Bộ Tài chính về chế độ công tác phí, hội nghị phí, … . Để thống nhất thực hiện các khoản chi cho hoạt động Hội đồng nhân dân theo đúng chế độ, chính sách của Nhà nước, Thường trực HĐND tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ 4 xem xét để ban hành Nghị quyết mới thay thế Nghị quyết số 47/HĐND, ngày11/01/2003 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI về quy định tạm thời một số khoản chi cho hoạt động Hội đồng nhân dân. Cụ thể như sau:

1. Thống nhất chủ trương tiếp tục quy định về một số khoản chi cho hoạt động Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2004-2009.
2. Một một số  khoản chi cho hoạt động Hội đồng nhân dân quy định trong tờ trình này nhằm thay thế Nghị quyết số 47/2003/HĐND khóa VI để tiếp tục thực hiện chi cho hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2004-2009.

3. Nội dung các khoản chi cho hoạt động Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2004-2009 được quy định trong tờ trình này của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh chỉ nhằm bổ sung một số khoản chi cho hoạt động đặc thù của Hội đồng nhân dân mà trong Nghị định 204/2004/NĐ-CP của Chính phủ,  Thông tư 118/2004/TT-BTC và Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh trình kỳ họp này chưa quy định hoặc quy định chưa cụ thể. Các chế độ khác ngoài quy định trong Tờ trình này đối với hoạt động của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp thực hiện theo các quy định hiện hành của Nhà nước.
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh kính trình kỳ họp thứ 4- Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VII xem xét thông qua Quy định tạm thời về một số khoản chi cho hoạt động Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2004-2009 (kèm theo).

	Nơi Nhận:
- Đại biểu tham dự kỳ họp thứ 4
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH ĐỒNG NAI
KT. CHỦ TỊCH

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC
Nguyễn Văn Dũng

PAGE